
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úřední zprávy OFS č. 34 (15.6.2023) 
 

 

STK: 

 
1. Změny termínů utkání 

 

OP muži 

14. kolo, Kupařovice – Ochoz: So 17.6.2023 ve 13:00 

 

2. Schvalování výsledků 

 

Okresní pohár 

Židlochovice – Zbýšov, ze zprávy R v ZoU vyplývá, že FK Židlochovice jako klub uvedený dle 

rozlosování jako „Domácí mužstvo odmítlo po domluvě s KR a HR vyměnit štulpny“ 

STK dále konstatuje, že v uvedeném utkání, pobýval po celou dobu utkání, na lavičce pro 

příslušníky družstev p. Josef Antl ID: 90100035, který nebyl uveden v ZoU 

STK pro nesplnění povinnosti, vyplývající z §30 bod 2i SŘF a §61 bod 2 SŘF předává 

vedoucího družstva Židlochovic p. Martina Lamače ID: 85010130 do nejbližšího zasedání DK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotbalová asociace České republiky 

OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ BRNO – VENKOV 

Vídeňská 9, 639 00  BRNO 

mobil: 732 210 467 

E-mail: brno-venkov@fotbal.cz 

                                        http://www.fotbalbrno-venkov.cz/ 

 

mailto:brno-venkov@fotbal.cz
http://www.fotbalbrno-venkov.cz/


2 

 

OP muži  

Pozořice – Ořechov, ze zprávy R v ZoU vyplývá, že během SU a po ukončení SU, nebyla řádně 

splněna povinnost pořadatelské služby: 

 

STK na základě zaslaného písemného vyjádření ze strany FK Pozořice, konstatuje že ze strany 

pořadatelského kubu, nebyla dostatečně splněna povinnost, uvedena v §46 bod 1SŘF. 

STK pro porušení §46 bod 1 SŘF a čl. 8 bod 2c RFS pro SR 2022/2023, předává FK Pozořice do 

nejbližšího zasedání DK.  

STK dále pro nedostatečný popis v ZoU (provedení, či neprovedení předzápasové porady) ze 

strany delegovaného R, předává R (R Pašek) do nejbližšího zasedání KR. 

 

Modřice – Hrušovany, ze zprávy R v ZoU vyplývá, že v průběhu celého SU docházelo ze strany 

příznivců domácího družstva k slovnímu napadání delegovaných R a dále výhrady 

k povinnostem pořadatelské služby: V průběhu utkání, potažmo od úvodních minut bylo hodně 

nepříjemné chování diváků vůči AR2, se slovy „ -proč to nemávneš ty čuráku když vidíš že je to 

offside“. tyhle slova probíhaly už v 5.minutě. Dále se to v průběhu zbytku zápasu stupňovalo ze 

strany diváků a přibývaly hanlivější výrazy ve prospěch AR2, poté i HR a dokonce i AR1. 

Pořadatelská služba absolutně nic nedělala a neřešila tyhle nelibosti diváků i navzdory tomu, že 

se slova a chování stupňovalo. Slova vůči AR2 –„ proč nemávneš faul ty kokote jeden, offsidy 

nevidíš protože seš úplnej čůrák a podobně“... Slova Vůči AR1 – „ty seš pěknej hajzl, že mávneš 

aut proti domácím atd... Slova vůči HR – začni to pískat ty čůráku, seš naprostá piča, neznáš 

pravidla a kurvíš tady zápas“, dalších proslovů bylo daleko víc vůči všem rozhodčím. O 

poločase utkání nebyl zajištěn klidný průchod do kabin všem rozhodčím ze strany pořadatelů a 

při opouštění hrací plochy se diváci shlukli před vchodem do šaten a řvali na všechny rozhodčí, 

„že takový čuráky a zmrdy tady ještě nikdy neměli, že počkají až si sundáme dresy a 

podobně...“P k fyzickému napadení naštěstí nedošlo. Nadávky, sprostá slova a výhružky na účet 

rozhodčích trvaly po dobu celého utkání. 

STK na základě informací uvedených v ZoU vyzývá FK Modřice o písemné vyjádření, jakým 

způsobem byla zajištěna pořadatelská služba na daném SU – T. středa 21.6.2023 12:00 

hod. 
 

III. A muži 

Přísnotice – Kobylnice, SU nesehráno pro nenastoupení hostujícího družstva 

STK pro porušení §7 bod 1d SŘF, předává do nejbližšího zasedání DK, družstvo Kobylnic 

 

III. B muži 

Blučina – V. Popovice, SU nesehráno pro nenastoupení hostujícího družstva 

STK pro porušení §7 bod 1d SŘF, předává do nejbližšího zasedání DK, družstvo V. Popovic 

STK dále za nesplnění povinnosti, vyplývající z čl. 5 bod 11 RFS pro SR 2022/2023, uděluje FK 

V. Popovice pořádkovou pokutu ve výši 300,- Kč 

 

Lažánky – Zakřany, v ZoU neuveden zástupce kapitána hostujícího družstva a chybné pořadí 

střelců branek, (R Harásek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

IV. B muži 

Střelice „B“ – Oslavany „B“, SU nesehráno pro nenastoupení hostujícího družstva 

STK pro porušení §7 bod 1d SŘF, předává do nejbližšího zasedání DK, družstvo Oslavan „B“ 

 

V. Knínice – Senorady, SU nesehráno pro nenastoupení hostujícího družstva 

STK pro porušení §7 bod 1d SŘF, předává do nejbližšího zasedání DK, družstvo Senorad 

 

Příbram – Židlochovice „B“, vedoucí hostů nepotvrdil po ukončení SU, ZoU v IS FAČR 

STK za porušení §30 bod 2i SŘF, v součinnosti s § 61 bod 2 SŘF uděluje FK Židlochovice 

pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč.  

R nezatrhl kolonku předat STK a uvedl do ZoU následující zprávu: „Vedoucí hostú po zápase 

přišel za mnou, že hrozně spěchají a nadiktoval mi špatné číslo, které nesouhlasilo a počítač je 

neuložil“ 

STK za výše uvedený postup, který je dle platných Řádů a směrnic FAČR zcela nepřijatelný a 

nepřípustný, předává delegovaného R (R Matoušek) do nejbližšího zasedání KR.  

 

Ml. žáci sk. A 

bez závad 

 

Ml. žáci sk. B 

Medlov – Buď Fér, v ZoU chybně uvedeno pořadí střelců branek, (R Pašek) 

 

Ml. žáci sk. C 

bez závad 

 

St. přípravka sk. A 

Ochoz – V. Šumice, oba vedoucí družstev nepotvrdili ZoU v IS FAČR 

STK za porušení §30 bod 2i SŘF, v součinnosti s §61 bod 2 SŘF uděluje, FK Ochoz pořádkovou 

pokutu ve výši 200,- Kč 

STK za porušení §30 bod 2i SŘF, v součinnosti s §61 bod 2 SŘF uděluje, FK V. Šumice 

pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč 

 

St. přípravka sk. B 

bez závad 

  

St. přípravka sk. C 

bez závad 

 

St. přípravka sk. D 

Zbraslav – Kuřim, v ZoU neuveden hlavní pořadatel 

STK pro porušení §53 bod 1a SŘF, uděluje FK Zbraslav pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč 

 

Ml. přípravka sk. A 

bez závad 

 

Ml. přípravka sk. B 

bez závad 

 

Ml. přípravka sk. C 

Ořechov „A“ – M. Bránice, v ZoU neuveden hlavní pořadatel 

STK pro porušení §53 bod 1a SŘF, uděluje FK Ořechov pořádkovou pokutu ve výši 200,- Kč 

 

 



4 

 

Ml. přípravka sk. D 

bez závad 

 

3. Finálová utkání – přeborník OFS v kategorii st. žáků 

1. utkání: Hrušovany u Brna – Říčany 0:1 

2. utkání: Říčany – Hrušovany u Brna 0:3 

STK konstatuje, že přeborníkem OFS Brno-venkov v kategorii st. žáků pro SR 2022/2023 se 

stalo družstvo FK 1932 Hrušovany u Brna 

  

4. Předání DK OFS Brno-venkov - čl. 24 bod 10 RFS OFS Brno-venkov + §47 bod 4 DŘ 

FAČR (peněžitá pokuta za udělené OT – ŽK 

 OP muži: 

8x ŽK Radim Lacko (ID: 91110383) – SK Měnín z.s. 

4x ŽK Tomáš Buršík (ID: 85021386) – Městský fotbalový klub Modřice o. s. 

4x ŽK Václav Rybák (ID: 85050866) – SK Blažovice, z.s. 

4x ŽK Radek Kučerovský (ID: 89031513) – Městský fotbalový klub Modřice o. s. 

 

 III. A: 

4x ŽK Martin Šafář (ID: 99100638) – TJ Sokol Těšany, z.s. 

 

 III. B: 

4x ŽK Erik Kovařík (ID:03010140) – SK Medlov z.s. 

4x ŽK Patrik Cupák (ID:05010079) – SK Medlov z.s. 

4x ŽK Lubomír Máčal (ID:80110088) – Tělocvičná jednota Sokol Mělčany 

4x ŽK Petr Sojka (ID:86060856) – Tělocvičná jednota Sokol Deblín 

4x ŽK Lukáš Praks (ID:93041057) – Sportovní klub Moravské Knínice, z.s 

 

 IV B: 

4x ŽK Jakub Kolář (ID: 84010936) – Tělovýchovná jednota Sokol Chudčice, z.s. 

4x ŽK Erik Bílý (ID: 96030327) – Tělovýchovná jednota Sokol Příbram, spolek 

 

 

5. Sdružená družstva – doložení smlouvy  

STK důrazně upozorňuje Všechny fotbalové kluby, které budou do SR 2023/2024 

přihlašovat v kategorii dorostu, st. a ml. žáků na povinnost, vyplývající z §9 body 3a a 3b 

Přílohy č. 2 Soutěžního řádu FAČR (Smlouva o sdruženém družstvu) v termínu do 

21.6.2023!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

6. Finále Okresního poháru  

STK na základě odehraných ½ utkání schválila výsledek finále Okresního poháru: 

Židlochovice – Zbýšov 1:4 

Družstvo FK Baník Zbýšov jako vítěz Okresního poháru, postupuje do předkola 

Krajského poháru pro SR 2023/2024  
 

STK vyjadřuje poděkování FK Viktoria Želešice za vzornou a perfektní 

přípravu, organizaci a vytvořené zázemí pro finálového utkání dne 

7.6.2023. 
 

 

 



5 

 

7. Družební setkání + utkání 

STK vyjadřuje poděkování FK RENOCAR Podolí za vzornou a 

perfektní přípravu, organizaci a vytvořené zázemí pro Všechny 

účastníku Družebního setkání dne 14.6.2023 v Podolí u Brna. 

 

STK dále vyjadřuje poděkování družstvu st. žáků FK 1932 Hrušovany 

u Brna a družstvu dorostu FK RENOCAR Podolí za vzornou 

reprezentaci OFS Brno-venkov na družebním přátelském utkáni 

s družstvy z ObFZ Bratislava-vidiek, dne 14.6.2023 v Podolí u Brna.     
 

8. SR 2023/2024 – zahájení podzimní části SR 

 STK plánuje zahájení podzimní části SR 2023/2024 v termínu 12.+13.8.2023 pro  

 soutěže OP dospělých, III.A a III. B dospělých 

 Zahájení ostatních soutěží v kategoriích dospělých a v kategorii mládeže bude  

 závislé na počtu přihlášených družstev v jednotlivých kategoriích a bude  

 zveřejněno v TL pro podzimní část SR 2023/2024 

 

9. Losovací aktiv – SR 2023/2024 

STK stanovila termín losovacího aktivu pro SR 2023/2024 na pátek 30.6.2023 od 17:00 

hod. (prezence od 16:00 hod.) v Kongresovém sále hotelu Avanti, Brno, Střední 61 a 

upozorňuje Všechny členské kluby na povinnost účasti na losovacím aktivu, v souladu  

s § 17 bod 3 SŘF a článku 3 bod 3 RFS pro SR 2022/2023 

 

10. Upozornění – fotbalový klub Žabčice, hřiště ÚT 

STK upozorňuje FK Žabčice, že nemá k dispozici platný atest na hřiště s ÚT, v případě 

nedoložení platného atestu ze strany Komise pro stadiony a HP FAČR, není možné 

uvedené hřiště používat k soutěžním utkáním!!!!!!!!!!!!!! 

 

11. Upozornění pro fotbalové kluby a rozhodčí – vyplňování ZoU 

STK důrazně žádá Všechny členské kluby a rozhodčí na důsledné vyplňování a kontrolu 

ZoU, zejména na dodržování §50 bod 12 SŘF v návaznosti na §29 bod 1a-1h 

SŘF!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

12. Upozornění pro fotbalové kluby a rozhodčí – uzávěrka komunikace u Tvarožné 

STK upozorňuje Všechny fotbalové kluby a rozhodčí na uzávěrku komunikace u Tvarožné – 

viz. níže: 

silnice II/430, v katastru obce Tvarožná – v katastru obce Velatice, okr. Brno-venkov, 

uzavřeno, práce na silnici, most neprůjezdný, Od 06.03.2023 07:30 Do 31.10.2023 17:00,  

Uzavírku komunikace II/430 v blízkosti motorestu Rohlenka,  

Uzavírka mostu v místě křížení s vodním tokem Roketnice. 

Zdroj JSDI – ŘSD ČR – www.dopravniinfo.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

DK: 

Všechna rozhodnutí DK, jsou zveřejněna na Úřední desce OFS Brno - venkov, viz. níže: 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=318 

 

Jen připomínáme zprávu z loňského roku, že IS FAČR zatím nedokáže synchronizovat udělené 

tresty v Okresním poháru a mistrovských soutěžích.  

Pokud je tedy nějaký hráč v trestu např. za vyloučení v mistrovském zápase na konci loňské 

sezony, je možné si trest odpykat v pohárovém utkání a naopak. V takovém případě však trest sám 

nezmizí z databáze.  

Pokud budete přesvědčeni, že takový případ u vás nastal, kontaktujte osobu sekretáře OFS Brno-

venkov, či předsedy DK OFS Brno-venkov.  

V případě opožděných reklamací nebude moci hráč nastoupit až do příštího zasedání DK.  

Pozor: Týká se i udělených disciplinárních trestů, které přesahují svoji lhůtou do 

následujícího soutěžního ročníku!!!!!! 
 

Libor Charvát 

sekretář OFS Brno – venkov 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=318

